报告期内审批对子公司

担保额度合计（C1）
3,500

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
3,078.18

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（C3）

3,500
报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
3,078.18

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
17,500

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
15,960.12

桂林西麦食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
35,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
15,960.12

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
11.81%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
7,301.96

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金及募集资金 361,663.9 79,200

合计 361,663.9 79,200

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

桂林西麦食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

桂林西麦食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,174,120 56.36%   36,653,648 1,400,430 38,054,078 128,228,198 57.26%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 63,908,880 39.94%   26,147,552 1,400,430 27,547,982 91,456,862 40.84%

  其中：境内法人持股 57,458,640 35.91%   22,983,456   22,983,456 80,442,096 35.92%

   境内自然人持股 6,450,240 4.03%   3,164,096 1,400,430 4,564,526 11,014,766 4.92%

 4、外资持股 26,265,240 16.42%   10,506,096   10,506,096 36,771,336 16.42%

  其中：境外法人持股 19,815,000 12.38%   7,926,000   7,926,000 27,741,000 12.39%

   境外自然人持股 6,450,240 4.03%   2,580,096   2,580,096 9,030,336 4.03%

二、无限售条件股份 69,825,880 43.64%   27,346,352 -1,460,000 25,886,352 95,712,232 42.74%

 1、人民币普通股 69,825,880 43.64%   27,346,352 -1,460,000 25,886,352 95,712,232 42.74%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00%   64,000,000 -59,570 63,940,430 223,940,430 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司从二级市场回购的本公司A股普通股股票1,460,000股用于2021年限制性股票激励计划，限制性股

票授予登记已完成，相应股份由无限售条件股份转为有限售条件股份。

（2）以公司2020年度权益分派实施时股权登记日的总股本扣除公司库存回购股份后的股份数为基数向全体股东每10股

派发现金红利人民币3.75元（含税），派发现金红利60,000,000.00元，不送红股，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，

转增64,000,000股，转增金额未超过截至2020年12月31日“资本公积——股本溢价”的余额。

（3）2021年限制性股票激励计划中4名激励对象因个人原因离职，不再满足激励对象条件，将其持有的已获授但尚未解

除限售的限制性股票共计59,570股予以回购注销。2021年11月16日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完成上述股权激励限制性股票回购注销手续。

桂林西麦食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   详见“第四节公司治理”之“十一、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司于2021年5月28日完成2021年限制性股票激励计划首次授